

CEVAP ANAHTARI

Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğü 2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı 6.Sınıf Sosyal Bilgiler Dersi 1. Dönem 1. İl Ortak Yazılı Sınavı

Ad - Soyad :
Sınıf : Numara :

Öğle
Oturumu



1-) Akşehir'in beyleri Hoca'yı yemeğe davet etmişler. Hoca nereden bilsin; davete, günlük kıyafetiyle katılmış. Katılmış ama ne hoş geldin, ne sefa getirdin diyen var. Herkes, allı pullu kıyafetlilere el pençe duruyormuş. Hoca, bir koşu evine giderek, sandıktaki işlemeli kürkünü giyip yemeğe geri dönmüş. Az evvel hoş geldin bile demeyenler, önünde yerlere kadar eğilmişler. Hoca'yı, yere göğe sığdıramayıp baş köşeye oturtmuşlar. Kuzunun en hasını önüne koymuşlar. Herkes Hoca'nın yemeğe başlamasını bekliyormuş. Hoca, bir taraftan kürkünün kolunu sofrada sallamaya, bir taraftan da "Ye kürküm ye, ye kürküm ye!" demeye başlamış.

– İlahi Hoca, demişler, kürkün yemek yediğini kim görmüş?

Hoca taşı gediğine koymakta gecikmemiş:

–Kürksüz ilgi görmedik. İtibarı kürküm gördü, yemeği de o yesin.

Yukarıda anlatılan fıkraya göre Akşehir Beylerinin uyguladığı hatalı davranış nedir? Sizce doğrusu ne olmalıdır? Açıklayınız. (2*5=10puan)

Akşehir beylerinin hatalı davranışı Nasrettin Hoca'ya önyargılı davranmalarıdır.

Kişi kıyafetlerine göre değerlendirilmemelidir. Dış görünüşle yargılamak yerine insanlar birbirlerini tanımalı ve davranışlarının nedenleri öğrenilmelidir.

Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)

2-) Hak, bir kişiye toplumca veya yasalar tarafından tanınan yetkidir. Sorumluluk ise kişinin davranışlarının sonucunu üstlenmesidir. Aile yaşantımızda anne ve babamıza saygı göstermek bir sorumluluktur. Fikirlerimizi özgürce dile getirebilmek ise hakkımızdır.

Siz de öğrencilik yaşantınızdaki hak ve sorumluluklarınıza birer örnek veriniz. (2*5=10 puan)

Hak:

Sorumluluk:

Teneffüse çıkmak,

Okul eşyalarına zarar vermemek,

Kantinden alışveriş yapmak,

Öğretmenlerimize saygılı olmak,

Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)

3-)Birey olarak bazı haklarımız ve sorumluluklarımız vardır. Haklarımızı kullanmak istiyorsak sorumluluklarımızı da yerine getirmeliyiz. Günlük hayatta birçok sorunla karşılaşabiliriz. Bu sorunları bize tanınan haklar çerçevesinde çözmeliyiz.

Buna göre bir tüketici olarak satın aldığımız bir ürünle ilgili bir sorun yaşadığımızda, hakkımızı kullanabilmemiz için alışveriş sırasında yapmamız gereken en önemli şey nedir? (10 puan)

Ürünün fişini/faturasını almak.

4-) Atasözlerimiz, Deyimlerimiz, Manilerimiz, Türkülerimiz ve Destanlarımız yıllar boyu nesilden nesle geçmiş, kültürümüzün gelecek kuşaklara aktarılmasında bir araç olmuşlardır.

Yukarıdaki paragrafta kültürümüzü oluşturan unsurlardan hangisine vurgu yapılmıştır? (10 puan)

Dil (Türkçe)

5-)

1. Durum: Orta Asya Türkleri genellikle hayvancılıkla uğraşmışlar, çok fazla tarım yapmamışlardır. Atı evcilleştirip hayatlarının her alanında ondan yararlanmışlardır. Ayrıca eşyalarının mümkün olduğunca taşınabilir olmasına özen göstermişlerdir.
2. Durum: Orta Asya Türkleri ile ilgili arkeolojik buluntulardaki Kurganlarda (Oda şeklinde mezar) Türklerin ölümlerini eşyalarıyla birlikte gömdükleri görülmüştür.

Yukarıda verilen iki durumun nedenlerini yazınız. (2*10=20puan)

1.Durumun Nedeni: **Konar-göçer (göçebe) yaşam tarzına sahip olmaları**

2.Durumun Nedeni: **Ölümden sonra bir yaşamın olduğuna inanmaları / Ahiret inancı**

Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)

6-) Birey olarak dünyaya geldiğimiz andan itibaren çeşitli sosyal roller üstleniriz. Rollerimizin bir kısmı evlat, kardeş, torun, yeğen gibi doğuştan sahip olduğumuz rollerdir. Bunlar herhangi bir ilgi ve yetenek gerektirmeyen rollerimizdir. Bazı rollerimiz de vardır ki bunlara isteğimizle, çalışarak ve başarı göstererek sonradan sahip oluruz. Bunlar özgür irademizle katıldığımız grupların ve aldığımız görevlerin bize yüklediği rollerdir.

Buna göre sonradan sahip olabileceğimiz rollere 5 örnek veriniz. (5*4=20 puan)

a- Öğrenci

b- Yolcu-Müşteri

c- Çeşitli meslekler (Öğretmen, doktor, asker vb.)

d- Kaleci

e- Sınıf Başkanı

f- Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)

7-) Orta Asya'da kurulan Uygurlar önceki Türk devletlerinden farklı olarak Maniheizm dinine inanmışlardır. Maniheizm et yemeyi ve savaşmayı yasaklayan bir dindi.

Bu bilgiden yola çıkarak Uygurların yaşam tarzı ve ekonomik faaliyetlerinde meydana gelen değişikliklere birer örnek veriniz. (2*10=20 puan)

Yaşam Tarzı:

Yerleşik yaşama geçtiler. / Kalıcı (dayanıklı) binalar yaptılar.

Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)

Ekonomik Faaliyet:

Ticaretle uğraşmışlardır. Tarımla uğraşmışlardır. Hayvancılık ve avcılık azalmıştır.

Vb. (Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar)